ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN KHE SANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP

V/v sử dụng VNeID là tài khoản

duy nhất trong thực hiện thủ tục

hành chính; triển khai tuyên

truyền chính sách, hỗ trợ pháp lý

qua VNeID, tổng đài Call Center

Khe Sanh, ngày  18  tháng  10  năm 2024

   Kính gửi:

    - UBMT và các tổ chức Chính trị - xã hội thị trấn Khe Sanh;

    - Công an thị trấn Khe Sanh;

    - Khối trưởng các khối dân cư.

Thực hiện Công văn số 1815/UBND-VP ngày 17/10/2024 của UBND

huyện Hướng Hóa về việc sử dụng VNeID là tài khoản duy nhất trong thực hiện thủ

tục hành chính; triển khai tuyên truyền chính sách, hỗ trợ pháp lý qua VNeID, tổng

đài Call Center,  Ủy ban nhân dân thị trấn đề nghị các Đoàn thể thị trấn, Công an

thị trấn và Khối trưởng các khối triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau đây:

 1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến kịp thời các tiện ích về chính

sách, hỗ trợ pháp lý qua ứng dụng VNeID; tiện ích cập nhật, cảnh báo các thông

tin, tin tức, thủ đoạn hoạt động của tội phạm; các tiện ích khác hỗ trợ, cung cấp

các thông tin của công dân trên ứng dụng VNeID như: tích hợp thông tin cá nhân

từ cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, thông tin về cư trú, thông tin về thẻ căn

cước, bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội, giấy phép lái xe.. .của công dân.

2. Tuyên truyền, hướng dẫn để công dân biết việc tiếp nhận, giải đáp những

thắc mắc, hướng dẫn hỗ trợ liên quan đến cấp căn cước, định danh điện tử, cư trú,

dữ liệu dân cư qua số đường dây nóng tổng đài Call Center (1900.0368) của Cục

C06, Bộ Công an.

3. Giao Công an thị trấn chủ trì, phối hợp với các bộ phận liên quan

tổ chức thực hiện “Mô hình triển khai tuyên truyền chính sách, hỗ trợ pháp lý qua

ứng dụng VNeID, Call Center”; đồng thời, tiếp tục tham mưu Uỷ ban nhân dân

thị trấn theo dõi, đồn đốc, hướng dẫn việc thực hiện các nhiệm vụ thuộc Đề án 06

trên địa bàn thị trấn.

UBND thị trấn đề nghị UBMT thị trấn, các tổ chức Chính trị - xã hội thị trấn,

Công an thị trấn và Khối trưởng các khối dân cư nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Hữu

		2024-10-18T10:56:59+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T11:08:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
	Nguyễn Xuân Hữu<Nguyenxuanhuu@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-21T09:36:27+0700

		2024-10-21T09:36:27+0700